
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4B63FD86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 41697-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0268-2022-ANA-AAA.PA-ALA.BAP 

 

San Jeronimo, 05 de julio de 2022 

 
Visto; 
 

CUT 41697-2021 Fecha Solicitud 16/03/2022 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº027-2022-ANA-AAA.PA-ALA.BAP/GLO y de lo 

establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente 

administrativo signado con CUT 41697-2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- DECLARAR IMPROCEDENTE la acreditación de disponibilidad hidrica al 

proyecto denominado: "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES DE 

TOCCYACC Y VARGAS EN LA COMUNIDAD DE SOCCOS EL EDEN, DISTRITO DE OCOBAMBA 

– CHINCHEROS – APURÍMAC” CON CÓDIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2241192, debido a 

que los volúmenes otorgados en la Resolución Directoral Nº 1474-2018-ANA-AAA.PA, excede al 

volumen demandado en el proyecto, tal como detalle en el cuadro siguiente: 

 

SECTOR Y/O BLOQUE 
DE RIEGO 

VOLUMEN 
ASIGNADO 
(CON LICENCIA) 
(m3/año) 

SUSTENTO 
DEMANDA DEL 
PROYECTO (m3/año) 

SECTOR DE 

TOCCYACC 
325,726.00 

RESOLUCIÓN 

DIRECTORAL 

Nº 1474-2018-

ANA-AAA.PA 

402,891.00 

SECTOR DE SOCOS 

EDEN 
400,320.00 

RESOLUCIÓN 

DIRECTORAL 

Nº 1474-2018-

ANA-AAA.PA 

295,651.00 

TOTAL 726,046.00 m3/año  698,542.08 m3/año 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4B63FD86 

 

 

 
ARTÍCULO 3º.- NOTIFICAR la presente Resolución a la parte administrada según detalle 
siguiente. 
 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA 

Tipo de Uso AGRARIO 

 
 
Nombre del Proyecto 

 

" MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DE LOS SECTORES DE 

TOCCYACC Y VARGAS EN LA COMUNIDAD DE SOCCOS EL EDEN, 

DISTRITO DE OCOBAMBA – CHINCHEROS – APURÍMAC” 

 
Tipo de Proyecto 

MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE SANEAMIENTO O DE 

SUMINISTRO DE AGUA CON FINES AGRARIOS 

 

Ubicación Política del 
Proyecto 

DPTO: APURIMAC, PROV: CHINCHEROS, DIST: OCOBAMBA 

Ubicación Administrativa AAA: PAMPAS APURIMAC, ALA: BAJO APURIMAC - PAMPAS 

 
 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

OCTAVIO NAVEROS LOA 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA BAJO APURIMAC PAMPAS 


		2022-07-05T19:55:20+0000
	NAVEROS LOA Octavio FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




